（公 印 省 略）

平成３０年９月１１日

関係各小・中学校長 様

群馬県立尾瀬高等学校

校長 小 林 由 隆

第１４回尾瀬サイエンス・フォーラムの開催並びに自然環境科説明会、

ホームステイ説明会の開催について（依頼）

時下、貴職におかれましては、ご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、本校では本県の環境教育の中核校として体験型の環境教育に取り組んでおり、な

かでも自然環境調査等の成果は県内外で開かれる科学研究に関するコンクールや各種学会

等において発表を行い、多くの実績もあげております。

このような自然環境科の取組みや調査研究活動の成果を広く紹介するとともに、理科に

興味を持つ小中学生と高校生や大人との分かち合いと交流の場として「第１４回尾瀬サイ

エンス・フォーラム」を開催いたします。また、併せて自然環境科とホームステイ制度

「尾瀬ハートフルホーム・システム」の説明会を実施します。

つきましては、ご多用の折り誠に恐縮ですが、別紙案内を貴校教職員および児童・生徒

・保護者にご紹介いただくとともに、フォーラムと各説明会への参加について、特段のご

配慮をお願い申し上げます。

記

１ 期 日 平成３０年１０月２７日（土）

１０：３０～１４：３０（第１４回尾瀬サイエンス・フォーラム）

１４：３０～１５：００（自然環境科説明会）

１５：００～１５：３０（尾瀬ハートフルホーム・システム説明会）

２ 場 所 尾瀬高等学校 自然環境棟 （沼田市利根町平川１４０６）

３ そ の 他 参加者については、電話・E-mailなどで事前にご連絡ください。

担 当

自然環境科 星野亮一・関上未来・荒井裕二

E-mail oze-hs01@edu-g.gsn.ed.jp

学校代表 Tel 0278-56-2310

Fax 0278-56-3720

日 時 平成３０年１０月２７日（土）
会 場 群馬県立尾瀬高等学校 自然環境棟
参 加 参加無料、どなたでもご参加いただけます
申込み お申し込みは下記連絡先まで 当日参加も歓迎です

群馬県立尾瀬高等学校 自然環境科
〒378-0301 群馬県沼田市利根町平川１４０６

TEL：0278-56-2310 FAX：0278-56-3720 E-MAIL：oze-hs01@edu-g.gsn.ed.jp

10:30 開会および自然環境科の紹介
11:00 発表会【午前の部】
12:00 昼食交流会（軽食をご用意）
13:00 発表会【午後の部】
14:00 指導講評
14:30 閉会

※ご希望の方には以下の説明会を行います
14:30 自然環境科説明会
15:00 ホームステイ制度

（尾瀬ハートフルホーム・システム）説明会

尾瀬高校自然環境科の取り組みや調査・研究活動などの成果を発表